MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

Ofício nº 1/2022/CTP-JAG/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

Jaguaribe, 06 de janeiro de 2022.

Senhor Izamaro de Araújo

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL - CAMPUS JAGUARIBE
Diretor Geral de Ensino

Rua Pedro Bezerra de Menezes, 387

Bairro Manoel Costa Morais, Jaguaribe - CE

CEP - 63475-000  Telefone - (85) 3455-3030

Assunto: Solicitação de Lançamento de Edital de Transferidos e

Graduados.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo

nº 23487.000775/2021-06.

Senhor Diretor,

Solicitamos o lançamento do Edital de Transferidos e Graduados

2022.1  referente aos cursos Técnicos e Superiores  com previsão de

lançamento para o dia 6(seis) do mês de Janeiro de 2022.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Maria Brasilina Saldanha da

Silva, Coordenador(a) Técnico-Pedagógico(a), em 06/01/2022, às 14:44, com fundamento no

art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no

site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_ac

esso_externo=0 informando o código verificador 3316722 e o código CRC B99ACDB8.

Anexos: I - Minuta do Edital Transferidos e Graduados 2022.1 (SEI nº 3316752)

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3165903&id_procedimento_atual=3854385&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001302&infra_hash=e5ea66ebbc1c26286259ab02f76bb2d1756e85ef8aff8f95ccee0d9b0c72802c
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3854418&id_procedimento_atual=3854385&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001302&infra_hash=61640d609149a42ba21230e238572a4a43a2db392c2797e9b535a7a15b3f0034